DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°157 | FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2017

F S C

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 45.2017.08.18.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio.
por sua pregoeira oficial, toma público que realizar-se-á licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
os serviços de locação de máquinas e equipamentos, destinados a Secretaria de Obras e Serv iços Públicos, deste Município, com o inicio de acolhimento das
propostas dia 21 de agosto de 2017, abertura das propostas dia 01 de setembro de 2017, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços
dia 01 de setembro de 2017, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tcm.ce.gov. I
br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do e-mail cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 18 de agosto de 2017. À Pregoeira J

* * *  * * *  * w *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 2017.08.04.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Certame Licitatório, na modalidade Pregiúj^do“'-
tipo presencial, tombado sob n° 2017.08.04.1, cujo objeto é aquisição de baterias com vistas a atender as necessidades da frota de veículos pertencem es—
à Prefeitura Municipal de Jardim/CE. Como nenhum interessado compareceu a sessão, o mesmo foi declarado Deserto. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou
pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 18 de Agosto de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE ADIAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0132017PPFME -  Que
tem como OBJETO Aquisição de mobiliários destinados as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Ipu-CE. O Pregoeiro da Prefeitura Mu­
nicipal de Ipu-CE, informa aos interessados o ADIAMENTO da Sessão que seria no dia 23 de Agosto de 2017, às 09h, para o dia 31 de Agosto de 2017,
ás 09h, por motivo de conveniência e oportunidade. Edital e demais informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/
N°, Centro. Ipu-CE, 18 de Agosto de 2017. Bruno Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 17.12.20/PP
-  O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 05 de Setembro de 2017, às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Aquisição de equipamento de condensação da câm ara  frigorifica
do restaurante popular, compra de Gás Refrigerante CL R22 13.60KG para o abastecimento da condensadora, deste Município. O Referido Edital
poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm .ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-C E,
18 de Agosto de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.22/TP -  A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 06 de Setembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modali-
dade Tomada de Preços N° 17.09.22/TP, cujo Objeto é a Construção de uma Praça na Localidade dos Bastiões no Município de Itapipoca-C E. O Edital
completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municípios. Itapipoca-C E, 18 de
Agosto de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 056/2017
-SME (BB 685066) -  Central de Licitações. Data de Abertura: 01 de Setembro de 2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de mochilas escolares para todos os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMA-
ÇOES: Site: www.snhral.ce.pov.hr. (ACESSE-LICITAÇÕES) eà  Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o andar. Fones: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE,
18 de Agosto de 2017. O Pregoeiro -  Rodolpho Araújo de Morais.

s * * *  * * *  * * *

V2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 06 de setembro de 2017 às 09:00 \
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP009/17, cujo objeto é a construção de uma correição (apreensão de animais)
na sede do município de Independência. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 18 de agosto de/-
2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência, Estado
do Ceará, toma público a realização no dia 05 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, da licitação na modalidade Tomada de Preços N° SF-TP002/17,
para seleção de Instituição Financeira para ocupar e explorar, a titulo precário, através de Permissão Onerosa de Uso, pelo período de 05 (cinco) anos, a
exclusividade da gestão da folha de pagamentos e de empréstimos consignados para os servidores da Prefeitura Municipal de Independência. O local para
retirada de cópia do edital original e respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e proposta fica na Rua do Cruzeiro,
244, Liberdade, Independência - Ce, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Neia Araújo de Souza -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos
interessados que no dia 31 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° SE-PP005/17, cujo objeto é a aquisição
de material de expediente e didático, limpeza, permanente, esportivo, copa e cozinha, gêneros e material de informática para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 18 DE Agosto de 2017. Neia A raújo de
Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 044/17/PP-SS. O Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 31 de Agosto de 2017, às 08:30 horas, na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Franklin Jose Vieira n° 02 receberá propostas e habilitação: Aquisição de material odontológico, para atender as necessidades
do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO do Município de Ipaporanga, Modalidade: Pregão Presencial N“ 044/17/PP-SS. Ipaporanga, 18 de
Agosto de 2017. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dia 01 de Setembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 1708.01/2017/PP, cujo objeto é a aquisição de umas
mortuárias, bem como os serviços de ornamentação e translado do coipo destinados a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente
identificadas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, em 21 de Agosto de
2017 -  Maria Leonez Miranda Serpa -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que
dispõe o art. 12 da Lei Municipal n° 743, de 22 de dezembro de 2009, toma público a abertura de inscrições do Processo Seletivo Simplificado destinado
a contratar monitores, auxiliares de serviços gerais, vigilantes e motoristas, para suprir as carências existentes e formar um Cadastro para Contratações
Temporárias, com prazo não superior a 05 (cinco) meses, através do Edital n” 1808.01/2017. As inscrições ficarão abertas na sede da Secretaria de Educação,
no período de 21 à 22 de agosto no horário de 07h:30 às 12h:00min e das 13h:00 às 18h:00min. A análise do Curriculum Vitae e a entrevista dos candidatos
serão realizadas nos dias 23 e 24 de agosto de 2017. Nova Russas/CE, 18.08.2017.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov
mailto:cpleusebio@hotmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por
http://www.snhral.ce.pov.hr
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes